

سفر نه‌اوندیان به قم یک سفر مهم و استراتژیک است، سفری که می‌تواند شهر قم را با وجود برخی مخالف خوانی‌ها، همراه با دیپلماسی هسته ای دولت کند.

این روزهای آیت‌الله قم نشین !



به گزارش اسپادانا، قم، برای روحانی جایگاه ویژه‌ای دارد. شهری که رئیس‌جمهور به خوبی فضا و نهادهای موثر آن را می‌شناسد و می‌داند که برای پیشبرد اهداف خود احتیاج به همراهی این شهر با سیاست‌هایش دارد. روحانی در زمانی که رئیس‌جمهور منتخب بود در جریان سفر به قم خطاب به مراجع تقلید گفت: «امیدوارم دولت یازدهم بتواند با برقراری ارتباط موثر با حوزه و مراجع معظم تقلید و علما، مشکلات داخلی و خارجی کشور را کاهش و حل و فصل کند.» به همین خاطر و بعد از تفاهم سیاسی سوئیس میان ایران و کشورهای 1+5، رئیس‌دفتر خود راهی قم کرد تا مراجع تقلید را در جریان این مذاکرات قرار بدهد. در جریان قرار گرفتن مراجع تقلید می‌تواند کمک بسیاری به دولت روحانی در ادامه مسیر باقی مانده از مذاکرات هسته‌ای داشته باشد. روحانی در جریان این گزارش به دنبال رسیدن به دو هدف اصلی است. هدف اول اینکه او در سه ماه باقی مانده تا تیر، احتیاج به یک وحدت کلمه در کشور دارد. دولت برای رسیدن به یک توافق جامع باید ابتدا یک وحدت فراگیر را در کشور نهادینه کند تا با خیال راحت دست به نگارش توافق بزرگ بزند. اگر روحانی نتواند وحدت کلمه را در کشور فراگیر کند قطعاً مشکلات فراوانی در روزهای آینده پیش رو خواهد داشت و انرژی دولت صرف پاسخ‌گویی، مخالف خوانی دلوایسان دیپلماسی دولت خواهد بود. به خاطر همین معنا، مراجع تقلید به عنوان زعمای دینی و سیاسی کشور می‌توانند نقش «ریسمان وحدت» را بازی کنند. حمایت مراجع تقلید از مذاکرات و رفتار دیپلماسی دولت می‌تواند کمک بزرگی به روحانی و دستگاه دیپلماسی کشور باشد. مراجع تقلید می‌توانند سد محکمی در راه مخالفان دولت باشند و اجازه ندهند آنها با مسموم کردن فضا راه را برای رسیدن به توافق بزرگ ببندند. هدف دوم این سفر این است که روحانی می‌خواهد خود مراجع تقلید را در جریان امور کشور قرار دهد و اجازه ندهد دلوایسان و مخالفان دولت، منبع خبری بیوت مراجع شوند. رئیس‌جمهور به خوبی می‌داند که اگر این افراد حامل اخبار کشور به مراجع باشند، همان اتفاقاتی خواهد افتاد که در ماجرای نقل خبر تک خوانی زنان به وجود آمد. ماجرای که افرادی مانند حداد عادل و مرتضی آقا تهرانی اعتراف کردند که تک خوانی صورت نگرفته است و وزارت ارشاد تخلفی انجام نداده است. سه ماه پیش رو برای رئیس‌جمهور روزهای مهمی است، روزهایی که ثابته به ثابته آن برای آینده کشور دارای اهمیت است و روحانی باید برای آن برنامه داشته باشند و اجازه ندهد عنان کار از دستش خارج شود. روحانی تا زمانی می‌تواند مطمئن باشد که توافق بزرگ هسته‌ای امضا می‌شود که مدیریت مسائل کشور در دستان خودش باشد اما اگر روحانی وارد بازی دلوایسان شود، آن زمان است که دیگر نمی‌شود به آینده سیاسی توافق هسته‌ای دل بست. رئیس‌جمهور روحانی باید در این زمان تا ابزارهای سیاسی خود برای رسیدن به توافق بزرگ استفاده کند. قطعاً قم می‌تواند کمک بسیار بزرگی به روحانی باشد. مخالفین دولت تمام عزم خود را جزم کرده‌اند تا در روند مذاکرات هسته‌ای ایران و کشورهای 1+5 اخلاف ایجاد کنند و برای این کار از برنامه‌ای محکم و گام به گام استفاده می‌کنند. اتفاقاً مدیریت این جریان نیز در شهر

قم و یک موسسه علمی به نام امام خمینی است. آیت‌الله مصباح یزدی به عنوان رهبر مخالفان دولت روحانی در تلاش است تا به هر شکل ممکن دولت روحانی را ناکارآمد و وابسته به غرب نشان بدهد و برای تحقق این معنا مذاکرات هسته‌ای را بهترین گزینه می‌داند. آیت‌الله قم نشین تلاش می‌کند، تا در نزد افکار عمومی دولت را سازشکار، غزب زده و ناتوان در اداره کشور معرفی کند و همین تلاش‌ها می‌تواند تأثیر مستقیمی بر روی قشر مذهبی کشور بگذارد. از همین روز سفر نه‌اندیشان به قم یک سفر مهم و استراتژیک است، سفری که می‌تواند شهر قم را با وجود برخی مخالف خوانی‌ها، همراه با مذاکرات هسته‌ای کند. منبع: نامه نیوز

**برچسب‌ها:** [دولت](#) [1]

[حوزه علمیه](#) [2]